
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«26» марта 2020 г. № £ 

г. Черкесск 

О каникулах в образовательных организациях 
на территории Карачаево-Черкесской Республики 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 
2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций Карачаево-Черкесской 
Республики вне зависимости от организационно-правовых форм и форм 
собственности, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам: 

- дошкольного общего образования обеспечить предоставление 
воспитанникам каникул с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.; 

- начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
(или) по дополнительным общеобразовательным программам обеспечить 
предоставление обучающимся каникул с 26 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.; 

- среднего профессионального образования и высшего образования 
обеспечить предоставление обучающимся каникул с 28 марта 2020 г. по 5 
апреля 2020 г. 

1.1.обеспечить предоставление нерабочих дней работникам 
образовательных организаций с 28 марта по 3 апреля 2020 г. 

1.2. проинформировать работников и обучающихся об изменениях 
календарного учебного графика; 

1.3. в образовательных организациях определить ответственных лиц, 
обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры 
образовательных организаций, в том числе информационно-технологической, с 
26 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г. 

2. Учредителям образовательных организаций быть готовым к 
проведению дистанционной формы обучения до особого распоряжения. 

3. РГКУ «Государственный республиканский детский дом для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»: 

обеспечить санитарно-эпидемиологические (профилактические) 
мероприятия; 

запретить: 



- выезд воспитанников (за исключением случаев, обусловленных 
необходимостью обращения в медицинские организации, участия в судебных 
заседаниях или иными чрезвычайными ситуациями); 

- организацию массовых мероприятий на территории организации с 
приглашением сторонних лиц и организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр И.В. Кравченко 


